CURRICULUM

-

Videobook

2021/2022
2021/2022
2020

2020

2019

2018
2014 a 2016
2014

2013

2013

2010

2008

2007

2000

1995 a 2005

2007
2006
2004
2002
2002
1999
1998
1997
1992
1992
1991

Instagram Facebook

COMO DOCENTE

Proyecto Creacién Audiovisual Geoparque
Curso anual de interpretacién para cine
Talleres de creacion audiovisual (La salud)
Talleres de creacién audiovisual

Talleres de creacion audiovisual

Talleres sociales y medioambientales
Talleres de interpretacion cinematografica
Talleres de cine para nifios

Talleres de interpretacion cinematografica
Talleres de animacion a lectura

Talleres de animacion a lectura
Animacion a la lectura

Talleres de interpretacion cinematografica
Talleres de animacién a la lectura
Animacion a la lectura

FORMACION

Clases Magistrales de Interpretacion
Taller “El actor frente al casting”

Taller “Actuacién frente a la cdmara”
Taller “El actor ante la cdmara”

Taller de Interpretacion Cinematografica
Taller de Interpretacion Michael Chéjov
Taller de Interpretacion de Jacques Lecoq
Taller de Comedia del Arte (RESAD)
Teatro de Cdmara de Madrid (3 afios)
Primer Curso de cine (TAI)

Primer Curso de interpretaciéon (TAI)

VITAE

Teléfono de contacto: 692 098 833
IDIOMAS: Inglés

Cabildo de Lanzarote (Lanzarote)
Escuela Lecuona (Tenerife)
Ayuntamiento de Castellén
Ayuntamiento de Cérdoba

Ayuntamiento de Caceres
Manos Unidas

Escuela de actores de Canarias (Tenerife)
Cabildo de Lanzarote

Escuela de actores de Canarias (Gran Canaria)
Cabildo de Lanzarote

Ayuntamiento de Teguise
Comunidad de Madrid

Cabildo de Lanzarote

Editorial Anaya
Cabildo de Lanzarote

Bernard Hiller
José Luis Garcia Sanchez
Eduardo Milewicz

Esteban Roel

Paco Pino

Luis d'Ors

Ma del Mar Navarro
Luka Aprea

Angel Gutiérrez
Antonio Drove
Alberto Miralles


http://www.youtube.com/watch?v=3sncdADRRjI
https://youtu.be/3sncdADRRjI
https://instagram.com/salvadorquesadamachin?igshid=ZWQyN2ExYTkwZQ%3D%3D
https://www.facebook.com/TICSQ

2007
2004
2003
2002
2000
1999
1998
1997
1997
1996
1995

2008
2007
2007
2006
2006
2005
2004
2004
2004
2003
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997

2009
2003
2002
2000

1999
1998
1997

1996
1995

EXPERIENCIA PROFESIONAL

CINE

La Caja

Princesas

The tester

A todo ritmo

Bocas

Con perdon de los clasicos
¢TU qué harias por amor?
Extranos

Salvaje Persecucién

Two Men

Nobody Knows

TELEVISION

Cuéntame cOmo pasod

El sindrome de Ulises
Ascensores

Amar en tiempos revueltos

Los Serrano

Aqui no hay quien viva

La sopa boba

Memorias de Espanfa

Lo que me contaron los muertos
Los Morancos

El Show de Flo (Reportero arabe)
Companeros

Viento del pueblo

El Super

Jacinto Durante representante
Manos a la obra

Violencia gratuita

TEATRO

Nicoy Tina

Pasajeros

Woyzeck

El inspector

El oso de Chéjov

Los cuernos de D. Friolera

La cabeza del dragén de Valle Inclan

Entremeses de Cervantes
Pasos de Lope de Rueda

salvadorguesadamachin@gmail.com

Juan Carlos Falcén
Fernando Leén
Nacho Gémez
Mar Enriquez
Gabriel Hurtado
Pedro Ramos
Carlos Saura Medrano
Imanol Uribe
Francoli

Bryan Wood

Peter White

TVE1- Tito Fernandez

Antena 3 - Eduardo Milewicz
Paramount Comedy - Felipe Pontén
TVE1 - Virginia Yaguel

Telecinco - Alex Pina

Antena 3 - Alberto Caballero
Antena 3 - Peris Romano

TVE1 - Carlos Gonzélez

TVE1 - Mapi Laguna

TVE1 - Los Morancos

TVE1 - Angel Ayllon

Antena 3 - Manuel Rios San Martin
TVE1- José Ramodn Larraz
Telecinco - Agustin Crespi

TVE1 - Antonio del Real

Antena 3 - Vicente Escriva
Francoli

Elvira Heras
Luis Garvan
Luis Garvan
Luis d'Ors

Luis d'Ors
Angel Gutiérrez
Jesus Salgado
Angel Gutiérrez
Angel Gutiérrez



