CURRÍCULUM VITAE



<u>Videobook</u>

<u>Instagram</u>

Facebook

Teléfono de contacto: 692 098 833 IDIOMAS: Inglés

SALVADOR QUESADA

COMO DOCENTE

2021/2022	Proyecto Creación Audiovisual Geoparque	Cabildo de Lanzarote (Lanzarote)
2021/2022	Curso anual de interpretación para cine	Escuela Lecuona (Tenerife)
2020	Talleres de creación audiovisual (La salud)	Ayuntamiento de Castellón
2020	Talleres de creación audiovisual	Ayuntamiento de Córdoba
2019	Talleres de creación audiovisual	Ayuntamiento de Cáceres
2018	Talleres sociales y medioambientales	Manos Unidas
2014 a 2016	Talleres de interpretación cinematográfica	Escuela de actores de Canarias (Tenerife)
2014	Talleres de cine para niños	Cabildo de Lanzarote
2013	Talleres de interpretación cinematográfica	Escuela de actores de Canarias (Gran Canaria)
2013	Talleres de animación a lectura	Cabildo de Lanzarote
2010	Talleres de animación a lectura	Ayuntamiento de Teguise
2008	Animación a la lectura	Comunidad de Madrid
2007	Talleres de interpretación cinematográfica	Cabildo de Lanzarote
2000	Talleres de animación a la lectura	Editorial Anaya
1995 a 2005	Animación a la lectura	Cabildo de Lanzarote

FORMACIÓN

2007	Clases Magistrales de Interpretación	Bernard Hiller
2006	Taller "El actor frente al casting"	José Luis García Sánchez
2004	Taller "Actuación frente a la cámara"	Eduardo Milewicz
2002	Taller "El actor ante la cámara"	Esteban Roel
2002	Taller de Interpretación Cinematográfica	Paco Pino
1999	Taller de Interpretación Michael Chéjov	Luis d'Ors
1998	Taller de Interpretación de Jacques Lecoq	Mª del Mar Navarro
1997	Taller de Comedia del Arte (RESAD)	Luka Aprea
1992	Teatro de Cámara de Madrid (3 años)	Ángel Gutiérrez
1992	Primer Curso de cine (TAI)	Antonio Drove
1991	Primer Curso de interpretación (TAI)	Alberto Miralles

EXPERIENCIA PROFESIONAL



CINE

2007	La Caja	Juan Carlos Falcón
2004	Princesas	Fernando León
2003	The tester	Nacho Gómez
2002	A todo ritmo	Mar Enríquez
2000	Bocas	Gabriel Hurtado
1999	Con perdón de los clásicos	Pedro Ramos
1998	¿Tú qué harías por amor?	Carlos Saura Medrano
1997	Extraños	Imanol Uribe
1997	Salvaje Persecución	Francoli
1996	Two Men	Bryan Wood
1995	Nobody Knows	Peter White



TELEVISIÓN

2008	Cuéntame cómo pasó	TVE1-Tito Fernández
2007	El síndrome de Ulises	Antena 3 - Eduardo Milewicz
2007	Ascensores	Paramount Comedy - Felipe Pontón
2006	Amar en tiempos revueltos	TVE1 - Virginia Yaguel
2006	Los Serrano	Telecinco - Alex Pina
2005	Aquí no hay quien viva	Antena 3 - Alberto Caballero
2004	La sopa boba	Antena 3 - Peris Romano
2004	Memorias de España	TVE1 - Carlos González
2004	Lo que me contaron los muertos	TVE1 - Mapi Laguna
2003	Los Morancos	TVE1 - Los Morancos
2003	El Show de Flo (Reportero árabe)	TVE1 - Ángel Ayllón
2002	Compañeros	Antena 3 - Manuel Ríos San Martín
2001	Viento del pueblo	TVE1- José Ramón Larraz
2000	El Súper	Telecinco - Agustín Crespi
1999	Jacinto Durante representante	TVE1 - Antonio del Real
1998	Manos a la obra	Antena 3 - Vicente Escrivá
1997	Violencia gratuita	Francoli



TEATRO

2009	Nico y Tina	Elvira Heras
2003	Pasajeros	Luis Garván
2002	Woyzeck	Luis Garván
2000	El inspector	Luis d'Ors
1999	El oso de Chéjov	Luis d'Ors
1998	Los cuernos de D. Friolera	Ángel Gutiérrez
1997	La cabeza del dragón de Valle Inclán	Jesús Salgado
1996	Entremeses de Cervantes	Ángel Gutiérrez
1995	Pasos de Lope de Rueda	Ángel Gutiérrez